257. Privilegia et instrumenta tam spectantia ad mensam capitularem quam ad alias dignitates, personatus vel officia in sacratio novo et archis ibidem contentis vel in caxis repnantur. 1308

XVII. DE CAPITULIS ET STATUTIBUS

258. Nulli electo in nostra ecclesia et confirmato a canonicis obedientiam promittatur, nisi prius hec (statuta) tactis sacrosanctis evangeliiis iuraverit perpetuo observare. 1204

259. Nullus recipiatur denuo in oscensi ecclesia nisi prius iuraverit in posse nostro, ad sancta Dei evangelia, quod servabit sine contradictione et obstaculo, re et verbo, statuta et ordinationes et quod contra ea non veniet palam vel occulte. 1297

259. Durante los siglos XIV-XVI los estatutos jurados eran los siguientes:

1. *De divisione facta inter episcopum et capitulum* (Número 75).
2. *Statutum de divisione prebendarum* (Número 103).
3. *Statutum inter episcopum et prepositum* (Números 104-106).
4. *De numero vicenario non augmentando* (Número 10).
5. *De testamentis condendis* (Número 125).
6. *De correctione canonicorum* (Número 253; antes se refería al número 251).
7. *De spuriiis non admittendis ad canonicatum* (Número 33).
8. *De laicis non beneficiandis* (Número 32).
9. *De annata morientis* (Número 114).
10. *De capis solvendis* (Número 128).

260. Dominica in Trinitate sit assignata et statuta tam domino episcopo quam omnibus oscensibus canonicis anno quolibet pro capitulo generali celebrando. In quo capitulo qui presentes fuerint possint durante capitulo creationem facere tam canonicorum quam portionariorum et in spiritualibus et temporalibus et in contractibus et distractibus ordinent et disponat. Quod si dominus episcopus dicto capitulo interesse non poterit, committat alicui de collegio vices suas, et si non interfuerit vel non commisserit, possit Capitulum in factis communibus ut premititur ordinare, eius absentia non obstante. 1299

261. Si canonicus vocatus ad capitulum per nuntium Capituli de mandato domini episcopi vel prioris vel eius vices gerentis, non venerit, solvat duos denarios fabrice Cathedralis, nisi de licentia predictorum fuerit excusatus. 1299

262. De cetero capitulum generale celebretur in dominica 1300
qua cantatur Misericordias Domini, que est secunda post Resurrectionem.

262. Estos Capítulos Generales se celebraban en el *capítulo* o sala capitular que había en el claustro románico de la Catedral. Algunas veces, por motivos de obras, se celebraban en el altar de los santos Felipe y Santiago, dentro de la misma Catedral (*De Act. Cap.*: IV, fol. 99). Se guardaba rigurosamente el siguiente orden:

1. Con asistencia del obispo, deán y canónigos se celebraba la misa del Espíritu Santo.

2. Reunidos después de la misa en la sala capitular, el notario del Cabildo procedía a la lectura de los estatutos jurados. Inmediatamente se acompañaba al obispo a su palacio por dos canónigos nombrados expresamente por el Cabildo, mientras los demás capitulares volvían a la iglesia. Los demás días se guardaba el mismo ceremonial con respecto al obispo, si bien se añadía la cortesía de ir a buscarle.

3. El lunes siguiente volvían a reunirse obispo y Cabildo en la sala capitular y, ante notario que levantaba acta, se acordaba prorrogar el Capítulo General y era establecido el orden a guardar.

4. El martes se trataba *de correctione canonicorum et emendatione sive de vite et morum correctione*. De lo tratado este día no se levantaba acta.

5. El Cabildo del miércoles se destinaba a tratar de asuntos tocantes al culto divino.

6. El jueves, sobre el estado (economía, régimen, etc.) de la Catedral.

7. El viernes, de la sacristía, de la fábrica y asuntos generales.

Cfr. Apéndice en que damos toda la serie de *Capítulos Generales* que dictaron estatutos.

263. Omnia statuta edita a tempore domini Dominici bone 1303
memorie oscensis episcopi, ponantur in registro et sit penes
decanum in loco ubi sigillum Capituli et recitentur per ordi-
nem prima die capituli generalis.

264. Teneatur et servetur secretum capituli. 1303

265. Quolibet anno prima die capituli recitentur et le- 1306
gantur omnia statuta ecclesie, ne aliquis possit illorum igno-
rantiam allegare.

266. Aliquod statutum factum in capitulo generali mutari 1306
vel revocari non possit nisi in alio capitulo generali.

267. Sique vero dubia vel ambigua emergerint statuta interpretandi et etiam constituendi salaria vel remunerationes administratoribus vel collectoribus, domino episcopo et nobis retinemus omnimodam potestatem. 1337

268. Si dominus episcopus absens sit prorrogetur capitulum generale ad eum expectandum. Sed si nimis tardat, celebretur capitulum generale et fiant ordinationes et statuta sine episcopo, quia secus ecclesia oscensis et eius Capitulum plura paterentur detrimenta. 1354

269. Comittitur canonico Gorgio Samper quod scribat statuta antiquiora et ea cum aliis statutibus acumulet infra annum. 1531

270. Ad evitandas contentiones que oriri solent circa provisionem beneficiorum et officiorum inter personas ecclesiasticas, statuimus quod canonicorum suffragia, etiam nullo petente, fiant et dentur per scrutinium mediantibus cedulis vel fabiis nigris et albis et in omnibus aliis negotiis, aliquo capitulare hoc petente, per scrutinium eodem modo suffragia ferantur et in eodem capitulo scrutinium publicetur. Sequatur opinio maioris partis Capituli et si numerus suffragiorum affirmativorum et negativorum sit equalis, dirimat decanus vel presidens. 1588